vgl. 1Cor 5, 6; Gal 5, 9

vgl. Lc 10, 30

vgl. Lc 10, 37

25 ^{d)} -ere- *vielleicht auf Rasur.* ^{e)} *Bosquet, Migne:* mendicabant. ^{f)} *coiecturam.* ^{g)} *So Bosquet und Migne.* ^{h)} *Bosquet, Migne:* internicionem. ⁱ⁾ *Bosquet, Migne:* reverentur. ^{j)} *Über -e- ein überflüssiger Kürzungsstrich.* ^{k)} *Folgt credule, durchgestrichen.* ^{l)} *Teilw. korr. aus credule, cre- un-terpungiert, cru- von späterer Hand darüber geschrieben.* ^{m)} *Bosquet, Migne:* Augustam. ⁿ⁾ *Bosquet, Migne:* ope. ^{o)} *Am Rande ein kurzer schräger Strich.* ^{p)} *So Bosquet und Migne.*

30 ⁴⁾ Eine Gleichsetzung mit Petrus von Saint-Alban, Prior von Saint-Ours in Aosta ca. 1230–1247/49, ist auszuschließen. Vgl. QUAGLIA, *Maison*, 37, Anm. 5; ZENHÄUSERN–KALBERMATTER, *Grand-Saint-Bernard*, 120, Anm. 337.

⁵⁾ Das Regularkanonikerstift und Hospiz am Großen St. Bernhard (Mont-Joux), Diöz. Sitten (Sion), Kanton Wallis, Schweiz. Die Organisation als Regularkanoniker ist ab der zweiten Hälfte des 12. Jhs., die Befolgung der sog. Augustinerregel explizit erst ab 1225 bezeugt. Wahrscheinlich folgte das Haus den Consuetudines von Marbach. Vgl. ZENHÄUSERN–KALBERMATTER, *Grand-Saint-Bernard*, 25, 31f.; GILOMEN-SCHENKEL, *Einleitung*, 27, 41–43, 45. Vielleicht spiegelt der dem Br. XV 105 zugrunde liegende Konflikt Differenzen über die konkrete Observanz wider.

⁶⁾ Im Br. IV 53 von 1201 hatte Innocenz III. dem Propst Petrus (de Laucel) wegen der Bestrafung seiner Kanoniker und des Verbots privaten Besizes von Geld geschrieben. Vgl. *Poith. Reg.* 1362; THEINER, *Monumenta Slavorum meridionalium*, I 57, Nr. 53; BERNOULLI, *Acta pontificum Helvetica*, I 18, Nr. 19; ZENHÄUSERN–KALBERMATTER, *Grand-Saint-Bernard*, 62.

⁷⁾ Aosta, Valle d'Aosta.

⁸⁾ Vercelli, Piemont.

45 ⁹⁾ Ivrea, Piemont. Zu den Besitzungen der Kanoniker von St. Bernhard entlang der durch die drei Städte führenden, bedeutenden Route nach Süden und in diesen selbst vgl. ZENHÄUSERN–KALBERMATTER, *Grand-Saint-Bernard*, 39–41.

nostri Vercellensis episcopi¹⁰⁾ et dilecti filii Nouariensis⁹⁾ electi¹¹⁾, qui ex delegacione nostra reformacione domus intendebant eiusdem, noticiam⁷⁾ pervenisset, doloribus compacientes ipsius statuerunt ei per supradictam domum in quadraginta libris Papien(sis) monete¹²⁾ annis singulis providendum, quam provisionem³⁾ idem P. [sibi]⁶⁾ auctoritate peccit apostolica confirmari.

Nos autem ipsius condolentes doloribus et miserie miserantes, discretioni vestre per apostolica scripta [precipiendo]¹⁰⁾ mandamus, quatenus, quod circa ipsum per delegatos eosdem misericorditer est provisum, faciatis inviolabiliter observari et apud Tarantasiensem ecclesiam, in qua ei provideri⁷⁾ mandamus¹³⁾, dictam pecunie quantitatem ipsi sine labore persone ac expensarum incommodo annuatim absque diminutione persolvi. Ceterum, 10
 quoniam ad nos sanguis clamat ipsius, ne tam enormis excessus transeat impunitus¹⁴⁾,
 auctores tanti sceleris et fautores excommunicacionis vinculo innodamus mandan*tes, ut
 * fol. 98^r tam ipsos quam Boninum^{w. 15)} [et]^{x)} excommunicatos alios^{x)} publice nunciatis et faciatis
 ab omnibus arcus evitari; preterea, quia vix aliquis de fratribus Montis Iouis a culpa
 vel negligencia est immunis, quorum quidam [principaliter]⁷⁾ vulneratoribus astiterunt, 15
 quidam⁷⁾ vero enormia, que acciderant, neglexerunt defferre ad nos aut ad nostrorum
 audienciam legatorum^{aa)}, eorum ecclesiam, si est ita, supponatis auctoritate apostolica
 interdicto, precipientes interdictum in ea tamdiu firmiter observari, donec fratres ipsi per
 excusatores vel pocius per satisfactores idoneos nostro se conspectui representent. Inquiratis
 etiam nichilominus de statu ipsius ecclesie veritatem et reformatis tam in capite quam in 20
 membris, que inveneritis reformanda, et, que statuenda videritis, statuatis, prepositum¹⁶⁾